
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE GENERALE

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

ATTO N. ORD 388 DEL 06/10/2023

OGGETTO: INCARICO DI DIRETTORE DI AREA "SERVIZI CIVICI". MODIFICA DEL 
PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N. 97 DEL 05/04/2023

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  n.  97  del  05/04/2023,  ad  oggetto  “Assegnazione
dell’incarico di Direttore di Area “Servizi Civici” con il quale è stato assegnato alla Dott.ssa
Maria Maimone l’incarico di Direttore di Area “Servizi Civici” con decorrenza dal 7/04/2023
e per la durata di 3 anni;

Dato atto  che per i  primi  sei  mesi,  a decorrere dalla  data del  7/04/2023 l’indennità di
posizione riconosciuta alla posizione Direttore di Area Servizi Civici è stata la fascia B;

Considerato  che le  posizioni  dirigenziali  afferenti  alle  Direzione di  Area,  come da atto
datoriale  della  Direzione  Generale,  n.  153408  del  05/04/2023,  avente  ad  oggetto:
“Approvazione  della  graduazione  di  posizioni  dirigenziali,  sono  graduate  in  fascia
economica “A”;

Ritenuto, pertanto, opportuno decorsi sei mesi dall’assegnazione dell’incarico, procedere
alla modifica del provvedimento limitatamente all’attribuzione della fascia economica da
fascia “B” a fascia “A” come da atto sopracitato;

Dato  atto  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dalla  Dott.ssa  Lidia  Bocca,
Direttore della Direzione di Area Organizzazione Risorse Umane e Sicurezza Aziendale,
responsabile del procedimento, che è incaricato di ogni ulteriore atto necessario per dare
esecuzione al presente provvedimento;

Dato atto che, con la sottoscrizione della proposta del presente atto, il Direttore attesta,
altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile

Documento sottoscritto digitalmente

Pag 1 di 2



del procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Acquisito il visto di conformità del Vice Segretario Generale ai sensi dell’art. 97 del D.lgs.

267/2000 e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso e considerato;

DISPONE

Per i motivi di cui in premessa:

1. di  modificare  a  decorrere  dal  6/10/2023  il  Provvedimento  del  Sindaco  n.  97  del
05/04/2023, limitatamente all’attribuzione della fascia economica da fascia “B” a fascia
“A”; 

2. di  demandare  alla  Direzione  di  Area  Organizzazione  Risorse  Umane  e  Sicurezza
Aziendale gli adempimenti connessi e consequenziali;

3. di comunicare il presente provvedimento all’interessata.

Il Direttore Generale delegato alla firma con
Provvedimento del Sindaco n. 66 del 28/02/2023

DOTT.SSA CONCETTA ORLANDO

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Documento sottoscritto digitalmente

Pag 2 di 2


	



